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Raport Programu INTERREG IVC

Program Współpracy Międzyregionalnej INTERREG IVC opublikował roczne sprawozdanie
ze swojej działalności za rok 2011. Program umożliwia współpracę władz szczebla
regionalnego oraz lokalnego na terytorium UE, a także Norwegii i Szwajcarii w ramach
projektów służących wymianie i przekazywaniu doświadczeń oraz wspólnemu
opracowywaniu koncepcji i narzędzi, które wpłyną na poprawę efektywności polityk rozwoju
regionalnego i przyczynią się do modernizacji gospodarki. Program jest współfinansowany z
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR).

Jest to kolejny raport z działalności Programu INTERREG IVC, poprzedni został
opublikowany na półmetku realizacji Programu tj. 2010 r. Przeprowadzona została wtedy
zewnętrzna ocena możliwości Programu w stosunku do postawionych celów strategicznych
oraz możliwości ich realizacji w przyszłości.
W ramach sprawozdania rocznego za 2011 rok przedstawiony został stan realizacji założeń
Programu INTERREG IVC oraz szczegółowe informacje dotyczące osiągnięć poszczególnych
projektów, jak również państw uczestniczących w Programie.
Do osiągnięć należy zaliczyć m.in.
• Transfer 110 (w Polsce 9) sprawdzonych rozwiązań z innych projektów. Głównie
polegających na wspieraniu innowacyjności, w celu zwiększenia możliwości rozwoju
przedsiębiorstw na arenie międzynarodowej.
• Zwiększenie świadomości, wiedzy oraz umiejętności przedsiębiorców (3596 uczestników
projektów, w Polsce 187), jako rezultat wymiany doświadczeń między regionami mniej i
bardziej rozwiniętymi.
• Usprawnienie 102 polityk krajowych w dziedzinach:  rozwoju regionalnego, systemu
edukacji, innowacyjności, ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju.
• Pojawienie się nowych projektów i podejść wynikających z wymiany doświadczeń między
regionami, w liczbie 88 – w Polsce 6.
Świadczy to o przydatności i wykorzystaniu efektu dźwigni INTERREG IVC, który z
finansowego punktu widzenia stanowi zaledwie 0,1% budżetu Polityki Spójności.
Całościowy Raport za rok 2011 dostępny jest na
stronie http://www.interreg4c.eu/about_AR_2011.pdf
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